Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2493.000
Cubierta para cierre

Estado: 20/01/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es) ;:[1
f

>> ENCLOSURES >>mwmn|mmnm>> CLIMATE CONTROL >> I nrnasmumm>>somt_un;asmm |RI T ML

FRIEDHELM L O H GROUP s NN



https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es
https://www.rittal.com/pe-es

SZ 2493.000 - Cubierta para cierre para candados o

cierres multiples

Para montaje posterior en todos los armarios compactos de chapa de acero y con cierre de

aldabilla.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material
Superficie

Adecuado para tipo de armario

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SZ 2493.000

Para montaje posterior en todos los armarios compactos de chapa
de acero y con cierre de aldabilla.

Cinc fundido a presién
Niquelado

AX con cierre de aldabilla
KX E-Box

AE inoxidable con aldabilla
Pupitre compacto CX
Parte central de pupitre CX

1 pza(s).

0.17

0.215

83016000
4028177220317
EC002625
EC002625

27189234



