

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2493.000

Cubierta para cierre

Estado: 20/01/2026 (Fuente: rittal.com/pe-es)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SZ 2493.000 - Cubierta para cierre para candados o cierres múltiples

Para montaje posterior en todos los armarios compactos de chapa de acero y con cierre de aldabilla.

Características

Referencia	SZ 2493.000
Descripción producto	Para montaje posterior en todos los armarios compactos de chapa de acero y con cierre de aldabilla.
Material	Cinc fundido a presión
Superficie	Niquelado
Adecuado para tipo de armario	AX con cierre de aldabilla KX E-Box AE inoxidable con aldabilla Pupitre compacto CX Parte central de pupitre CX
Unidad de embalaje	1 pza(s).
Peso neto	0.17
Peso bruto	0.215
Código arancelario	83016000
EAN	4028177220317
ETIM 9	EC002625
ETIM 8	EC002625
ECLASS 8.0	27189234